

Bilag 10.5

Margrete Auken

Jeg genopstiller som personligt valgt medlem af Repræsentantskabet

Jeg har været personligt valgt medlem af Repræsentantskabet siden det blev til i begyndelsen af firserne og har deltaget i stort set alle rep.møderne. Jeg vil meget gerne fortsat kunne være med.

Med over 40 års erfaring i parlamentarisk arbejde både nationalt og europæisk og med mit engagement og mine netværk i behold, kan jeg bidrage med vigtige kompetencer til DN.

Lige nu er der to områder som jeg har arbejdet med i årevis og som er centrale for os i DN. *Naturgenopretningen* er blevet skubbet til side af stærke lobbyister i såvel EU som her i landet. Det er en vigtig forordning, den skal på sporet igen. Vi har heldigvis gode partnere, men vi har brug for en forstærket indsats. Alarmklokkerne har bimlet længe. Det andet er *vandet*. Det er chokerende at den danske regering tror den bare kan udskyde implementeringen af Vandrammedirektivet. Nej, der er allerede vigtige dele af direktivet der ER lov og som DK overtræder. Vores hav er nødlidende, ikke mindst de kystnære områder samt fjorde, søer og åer. DNs bredde og lokale forankring og de mange fagligt kompetente medlemmer er gør os til Danmarks vigtigste naturpolitiske forening, og ikke mindst de nævnte områder har brug for os.

Sidst men ikke mindst: Vi har klima-truslen som en central opgave. Den er mildt sagt forsømt. Den Grønne Trepert er jo en fremragende KVÆLSTOFaftale, men sandheden er at klimaet og landbrugets nødvendige omstilling trådte i baggrunden. Det var i situationen den rigtige prioritering, men fordrer at DN nu hurtigt samler kræfterne og kommer op i fart med aktivt arbejde for klimahandling målrettet landbruget – ikke med teknologiske virkemidler men med reel omstilling.

Om mig selv:

Født 1945, gift med Erik A. Nielsen og 8 børns bedstemor.

Jeg blev aktiv i natur- og miljøkampen i begyndelsen af 70erne og har været det siden. I 1979 kom jeg i Folketinget for SF hvor jeg, med en pause 90-94, var medlem, indtil jeg i 2004 blev valgt til Europa-Parlamentet. Her har jeg fortsat natur-, miljø- og klimakampen frem til 2024.

Jeg er cand.theol 1971 fra Københavns Universitet og var fra 1972 til 2015 sognepræst ved Frederiksberg Kirke, dog på stærkt nedsat tid i årene som folkevalgt.

Adresse: Strindbergsvej 3, 2500 Valby. Tlf.: 2726 5327

Mit motto: Jorden er børnebørnenes, ansvaret er vores!